Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
Motordrosseln für dreiphasige Netze 60 Hz und 200 Hz
Die Flankensteilheit dU/dt der Ausgangsspannung von
Frequenzumrichtern kann mit Motordrosseln reduziert werden. Sie
wirken als Tiefpass, so werden die Taktfrequenzen der
Frequenzumrichter im Bereich von 2 bis 12 kHz nur gering, jedoch Ihre
Oberschwingungen in den höheren Frequenzbereichen stark

Drehfeldfrequenz Typ 3AFD480-xxx max. 60 Hz
 Typ 3AFD480-xxx.200 max. 200 Hz
Taktfrequenz 3 kHz bis 12 kHz
Motorkabellängen Motorkabellänge max. Taktfrequenz
 50 m  12 kHz
 80 m  5 kHz
 100 m  3 kHz
Umgebungstemperatur +40°C
Schutzart IP00, auf Wunsch IP23 oder andere
Anschlüsse 5 A bis 100 A: mit Klemmen
 125 A bis 250 A: mit Kabelschuhen, Durchmesser siehe Tabellen
Drehfeldfrequenz: 0 .. 60 Hz
Typ Nennstrom(IN) Induktivität Spannungsabfall Verlustleistung Klemmbereich Gewicht1) Kupfer
 A / Phase mH / Phase V / Phase W mm2 (flexibel) kg kg
3AFD480-005 5 2,00 3,15 12,9 0,5-1,5 1,5/2,7 0,38
3AFD480-010 10 2,00 6,3 20,4 0,5-4,0 2,5/3,7 0,55
3AFD480-016 16 1,50 7,5 31 0,5-4,0 3,8/6,4 0,65
3AFD480-020 20 1,00 6,3 43,5 0,5-4,0 3,8/6,4 0,98
3AFD480-035 32 1,00 11,0 58,1 0,5-10 9,6/13,4 1,50
3AFD480-050 50 0,70 11,0 70,4 4-16 9,6/13,4 3,50
3AFD480-063 63 0,60 11,9 88 4-16 25/31,6 4,60
3AFD480-080 80 0,50 12,6 110,5 0,75-5 26/32,6 6,50
3AFD480-100 100 0,45 14,1 135,9 0,75-5 28/33,6 7,60
3AFD480-125 125 0,40 15,7 190,7 ø 11 31/36,6 12,70
3AFD480-150 160 0,35 18,7 231 ø 11 50/60,2 16,90
3AFD480-200 200 0,30 18,8 271,1 ø 11 60/72 20,40
3AFD480-250 250 0,25 20,4 376 ø 10 77/xx 27,00
Drehfeldfrequenz: 0 .. 200 Hz
Typ Nennstrom(IN) Induktivität Spannungsabfall Verlustleistung Klemmbereich Gewicht Kupfer
 A / Phase mH / Phase V / Phase W mm² kg kg
3AFD480-005.200 5 2,70 17 29 0,5-4 1,4 0,5
3AFD480-010.200 10 1,32 17 36 0,5-4 1,9 1,0
3AFD480-016.200 16 0,83 17 57 0,5-4 3,1 1,4
3AFD480-025.200 25 0,53 17 67 0,5-4 5,0 1,8
3AFD480-035.200 35 0,38 17 88 4-16 7,5 2,5
3AFD480-050.200 50 0,27 17 120 4-16 12,5 5,0
3AFD480-063.200 63 0,21 17 160 ø 9 13,3 5,5
3AFD480-080.200 80 0,17 17 200 ø 9 18,6 6,0
3AFD480-125.200 125 0,11 17 235 ø 10 18,0 7,0
Drosseln für höhere Ströme auf Anfrage
1)  Erster Wert: IP00, Zweiter Wert: IP23 im Gehäuse, Bestellbeispiel: 3AFD480-016IG
Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de